
Projekt

z dnia  18 listopada 2019 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XV/121/2019
RADY MIASTA CZARNKÓW

z dnia 28 listopada 2019 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki takiej opłaty

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1579 i 2010) uchwala się, co następuje:

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w taki 
sposób, że na nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, miesięczna opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki 
opłaty ustalonej w § 2 lub § 3.

§ 2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które zbierane  i odbierane  są 
w sposób selektywny w wysokości 20,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość.

§ 3. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 
80 zł od osoby zamieszkującej daną nieruchomość.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czarnków. 

§ 5. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr II/12/2018 Rady Miasta Czarnków 
z dnia 6 grudnia 2018 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty.

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r. 

Id: 7145983A-5F14-4415-B22F-0D50D6CE174F. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6k ust. 1 pkt 1 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1579 i 2010) rada gminy w drodze uchwały jest zobowiązana do dokonania
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi spośród metod określonych
w art. 6j ust. 1 i 2 oraz do ustalenia stawki takiej opłaty.

Proponuje się pozostanie przy dotychczasowym wyborze metody naliczania opłaty t.j. według liczby
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość jako metody najbardziej sprawiedliwej społecznie.

Kalkulując proponowaną stawkę opłaty, wzięto pod uwagę liczbę mieszkańców zamieszkujących na
terenie miasta, ilość wytwarzanych na terenie miasta odpadów komunalnych oraz koszty funkcjonowania
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, czyli koszty odbierania, transportu w tym transportu do
instalacji komunalnych, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, tworzenia
i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych i obsługi administracyjnej całego
systemu oraz edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.

Przez kolejne lata systematycznie wzrastają koszty odbierania, transportu, zbierania, odzysku
i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania
odpadów komunalnych. Jednocześnie cena netto odbioru niesegregowanych (zmieszanych) odpadów
komunalnych na instalacji komunalnej obecnie wynosi 420,00 zł za tonę odebranych odpadów, a w 2020 r.
wynosić będzie 520,00 zł za tonę odebranych odpadów. Cena netto odbioru odpadów opakowaniowych
zebranych selektywnie obecnie wynosi 180,00 zł za tonę odebranych odpadów, a w 2020 r. wynosić będzie
250,00 zł za tonę odebranych odpadów. Wzrost kosztów pracy załogi obsługującej śmieciarki, wzrost cen
paliwa to dodatkowe czynniki zwiększające koszty usługi odbierania i zagospodarowywania odpadów
komunalnych.

Z roku na rok poziomy recyklingu poszczególnych frakcji odpadów i ograniczenia masy odpadów
komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania, do osiągnięcia przez gminę są
coraz wyższe. Zgodnie z art. 3b ww. ustawy gmina jest obowiązana osiągnąć do dnia 31 grudnia 2020 r.:
poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia następujących frakcji odpadów komunalnych:
papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła w wysokości co najmniej 50% wagowo, a poziom recyklingu,
przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami innych niż niebezpieczne odpadów
budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne w wysokości co najmniej 70% wagowo.
Zgodnie z art. 3c ww. ustawy gmina jest obowiązana ograniczyć masę odpadów komunalnych ulegających
biodegradacji przekazywanych do składowania, do dnia 16 lipca 2020 r. – do nie więcej niż 35% wagowo
całkowitej masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania
w stosunku do masy tych odpadów wytworzonych w 1995 r.

Nie osiągnięcie zaś określonych w rozporządzeniach poziomów w danym roku skutkuje nałożeniem na
gminę kar.

Określona w niniejszej uchwale stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które
zbierane i odbierane są w sposób selektywny, zgodnie z art. 6 k ust. 2a pkt 1 ww. ustawy jest nie wyższa
niż maksymalne stawki opłat, które za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny
wynoszą za miesiąc w przypadku metody obliczania opłaty stanowiącej iloczyn liczby mieszkańców
zamieszkujących daną nieruchomość i stawki opłaty – 2% przeciętnego miesięcznego dochodu
rozporządzalnego na 1 osobę ogółem – za mieszkańca, czyli 33,86 zł.

Określona stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny zgodnie
z art. 6k ust. 3 ww. ustawy została określona w wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie
wyższej niż czterokrotna wysokość stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które
zbierane i odbierane są w sposób selektywny ustalonej przez radę gminy.

W związku z powyższym uzasadnione jest przyjęcie niniejszej uchwały.

Id: 7145983A-5F14-4415-B22F-0D50D6CE174F. Projekt Strona 1




